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I början av ett nytt år brukar jag blicka framåt, berätta om årets planer. Den här gången 
tänker jag börja med att blicka bakåt på de tre-fyra senaste åren.
Jag fick nyligen frågan av en medarbetare varför jag alltid ska förändra något? Varför så 

bråttom? Och det stämmer, vi har haft många förändringar, vi har haft mycket jobb. Men dri-
vet att förändra har inte bara uppstått internt, utan det har långt varit kopplat till en förändrad 
omvärld och lagstiftning. 

Vi har just genomfört största reformen i kommunerna på 50 år i Finland. Vårdreformen 
känner de flesta till. Men vårdreformen föranledde inte endast att personal och verksamhet 
flyttade över från kommunerna till de nya välfärdsområdena. Den föranledde även en rad 
andra ändringar i kommunen, som var och en av dem har krävt sin egen process. Städ- och 
kosthållstjänsterna som betjänar social- och hälsovården skulle bolagiseras, kvarvarande verk-
samhet i kommunerna omorganiseras för att anpassas till det som kvarstod och social- och 
hälsovårdsfastigheterna hyras ut för extern verksamhet. Med anledning av vårdreformen ska 
ännu vårdfastigheterna som är i kommunens ägo bolagiseras. Bolagiseringen behöver vara 
klar inför år 2026. Detta kommer av lagstiftning.

Arbets- och näringsreformen började förberedas innan vårdreformen var genomförd och 
arbets- och näringstjänsterna överförs från staten till kommunerna och de kommunala sam-
arbetsområdena för arbets- och näringstjänster från och med 1.1.2025.

Lyfter vi blicken och ser globalt har vi parallellt med det nationella reformarbetet haft coro-
napandemi, krig i Europa och flyktingströmmar samt en sedan länge konstaterad klimatkris. 
Klimatkrisen har gett fart åt den gröna omställningen, som inte minst varit påtaglig i Öster-
botten.

Vi har de senaste åren även i Malax planlagt för fler vindparker, även om det väcker mot-
stridiga känslor. Planläggningen av den första solenergiparken har inletts. Vi har på olika sätt 
bemött behovet av att vidta åtgärder för en hållbar utveckling. Vi har byggt i trä, energieffek-
tiviserat våra fastigheter och gjort vårt bästa att informera om vilka åtgärder som kan vidtas 
för att stävja klimatkrisen. 

Samtidigt löper det dagliga arbetet på, verksamhet upprätthålls, barn undervisas, vägar 
plogas, val förrättas. Och en våg av pensioneringar har sköljt över kommunen. Nya ledande 
tjänsteinnehavare har tagit vid. När nya anställda börjar, ser de alltid på verksamheten med 
nya ögon och med det följer ofta större och mindre förändringar och uppdateringar i verk-
samheten.

Så ja, det har varit många förändringar och det har varit mycket jobb. Vissa har jobbat 
närmare förändringarnas centrum, andra har kunnat fortsätta sina arbeten utan att påverkas 
desto mer. Utmaningen är att lyckas vara lyhörd för varandra och de behov som finns mitt i 
förändringarna. Att våga kommunicera öppet och ärligt. Ibland går det bättre, ibland sämre. 
Vi har dock gjort vårt bästa att agera proaktivt på förändringarna och vi har på det stora hela 
klarat det hyfsat skulle jag säga. 

En undersökning kring personalens välmående som gjordes i december 2023 visar ett 
medeltal på 4,1 (skala 1–5), vilket är bättre än tidigare år och ett mycket gott betyg. Till den 
positiva utvecklingen kan de åtgärder som vidtagits de senaste åren bidragit, bland annat har 
närförmännens arbete stärkts.

Kommunens bokslut för 2023 kommer att vara relativt starkt. Ekonomiskt blir det kär-
vare framledes. Staten drar åt svångremmen för kommunerna och nya anpassningar krävs. 
Samtidigt pågår en reform av statsandelssystemet. Jag ser ändå med tillförsikt på 2024. Jag ser 
fram emot att Fastighets Ab Malax Bostäder kommer i gång, kommunens nya bostadspolitiska 
program blir klart och de förändringar som gjorts hittills hittar sina former. Världen går vidare. 
Nya lagar och reformer stadgas, Finland har fått en ny president och fortsätter sin väg i NATO, 
EU-val ordnas i juni och presidentval ordnas i USA i slutet av året. 

Världen ändras, vi kan bara välja hur vi förhåller oss till det. 

Upplaga
3 000

Utgivningsdag 
21.2.2024

Pärmbild 
Anna-Lena West
Elever från Bergö skola 
beundrar en gäddryssja..

Varför så bråttom?
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Sommarjobb i kommunen
Tekniska avdelningen söker sommarjobbare (minimiål-
der 16 år) till Malax, Petalax och Bergö inom bl.a. fastig-
hetsskötsel, park- och hamnarbete samt städning. 

Ansökan görs via www.kuntarekry.fi senast 3.3.2024. 
Frågor besvaras av fastighetschef Jan Nyvall tfn 040 
659 4300, jan.nyvall@malax.fi. 

Biblioteket söker sommarvikarier till Petalax och 
Bergö bibliotek under juli månad. Är du minst 18 år, 
självständig, ansvarsfull och noggrann? Vill du arbeta 
med människor? Då är du den vi söker. Sommarjobb på 
biblioteket innebär även kvällsarbete. Körkort önskvärt 
för boktransport.

Ansökan görs via www.kuntarekry.fi senast 3.3.2024. 
Närmare information ges av bibliotekschef Linnéa Prost, 
tfn 040 650 7984, linnea.prost@malax.fi.

Malax Vatten söker sommarvikarie för vatten- och av-
loppsverkskötare under tiden 6.5–9.8.2024 (kortare tid 
kan också godkännas). Du måste vara minst 18 år, ha 
körkort och beredskap att dejourera. Erfarenhet av el, 
automation eller metall ses som en fördel.

Ansökan görs via www.kuntarekry.fi senast 17.3.2024. 
Närmare information ges av direktör Jonas Nylund, tfn 
050 086 1015, jonas.nylund@malax.fi.

Mera information och länk till annonserna på malax.fi.

Studiestipendium
Hemkommunsstöd, 75 euro per termin

Kriterier för beviljande av hemkommunsstöd:
• Heltidsstuderande vid universitet, högskola eller 

yrkeshögskola.
• Studeranden har Malax som hemort.
• Beviljas för högst 6 terminer eller tre år.
• Beviljas personer upp till 25 års ålder.
• Till ansökan ska bifogas närvarointyg från skolan 

eller intyg över studieprestationer.

Ansökningsblanketten finns på malax.fi eller kan hämtas 
från Kommungården. 

Ansökan med närvarointyg från studieinrättningen läm-
nas in senast måndag 11.3.2024 till Kommunstyrelsen i 
Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax eller malax@malax.fi.

Allmänt infotillfälle - revidering av 
delgeneralplan för Malax kommuns 
havsstränder
Kommunen ordnar ett allmänt infotillfälle för markägare 
som önskar delta i revideringen torsdag 22.2.2024 kl. 
18.00 i Bygdegården (Köpingsvägen 18, Malax). Under 
tillfället presenteras revideringens målsättningar, den 
preliminära tidtabellen för revideringen samt förfaran-
det för markägare som vill delta i revideringen. 

Kommunstyrelsen har 2.10.2023 § 163 beslutat att in-
leda revidering av delgeneralplan för Malax kommuns 
havsstränder och delgeneralplan för havsnära boende. 
Kommunstyrelsen har samtidigt godkänt revideringens 
målsättningar, varav en av de centralaste är möjlighe-
ten för markägare att flytta byggrätter och göra andra 
ändringar. 

Tre blir ett – Fastighets Ab Malax 
Bostäder har startat
Malax kommuns fastighetsbolag, Fastighets Ab Pe-
talax Hyresbostäder, Fastighets Ab Övermalax och 
Fastighets Ab Yttermalax har fusionerats från och med 
1.1.2024. Det nya bolagets namn är Fastighets Ab Malax 
Bostäder. Det här medför inga större ändringar för hy-
resgästerna men efterhand kommer namnet på hyres-
räkningen att ändras.

Avsikten med fusionen är att rationalisera bolagsstruk-
turen, göra det lättare att ställa upp mål för verksam-
heten och förenkla ledningen och administrationen av 
hyresbostäderna. Genom en fusion av fastighetsbola-
gen stärks också möjligheterna att få en stabilare lik-
viditet. 

Det första steget är taget – bolagen har fusionerats. 
Nästa steg är att rekrytera en verkställande direktör 
för bolaget, som får i uppdrag att utveckla bolaget och 
hyresbeståndet i kommunen tillsammans med bolags-
styrelsen och Malax kommun.

Söker du bostad, ta kontakt med tf. disponent Anders 
Wentin, anders.wentin@malax.fi, tfn 050 552 4301. På 
malax.fi finns information om vilka bostäder som är le-
diga.

Foto: Christoffer Björklund

Foto: Christoffer Björklund
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Vi skriver nu 2024 och Malax kom-
mun tuffar på med sikte på fram-

tiden.  Vår kommunstrategi utgår ifrån 
visionen att vi förtroendevalda och 
kommunens tjänsteinnehavare ska 
skapa förutsättningar för invånare, 
företag och föreningar. Samtidigt har 
vi begränsade resurser och krav på 
att hålla ekonomin och basservicen 
i skick. Kommunens investerings-
muskler räcker förstås närmelsevis 
inte till allt vad vi politiker vill göra 
utan vi får lov att rätta mun efter mat-
säck. Sakta men säkert framåt!   

Under året kommer kommunstyrel-
sen i vanlig ordning att så gott det går 
verkställa den budget som fullmäktige 
slog fast i november. Kommundirektö-
rens kolumn tar i mångt och mycket 
fasta på vad som är på gång så läs gärna 
den. I det begränsade utrymme jag har 
till förfogande lyfter jag istället fram 
en specifik men mycket viktig sak: Det 
bostadspolitiska programmet.

I första stycket i vår kommunstra-
tegi, som för övrigt finns publicerad 
på kommunens webbplats, finns me-
ningen; ”Vi skapar livskraft genom ökat 
invånarantal, genom att få nya invånare 
och ta väl hand om dem vi har”. Denna 
mening ligger väl förankrad i vår bud-
get där marschordern från fullmäktige 

är att vi ska se över beståndet av våra 
hyresbostäder och göra upp målsätt-
ning för hur tillgången möter efter-
frågan. Det finns en allmänt utbredd 
uppfattning att tillgången på adekvata 
och ändamålsenliga hyreslägenheter 
inte ens möter upp till dagens behov 
och framför allt inte den potential som 
borde finnas om nu Giga-Vasa området 
utvecklas som tänkt. Malax ligger ju de 
facto ”giga-nära” och borde rimligtvis 
kunna ta del av en förväntad arbets-
kraftsinvandring bara vi förbereder 
oss. En nyanländ arbetstagare köper 
inledningsvis nog inte en tomt och 
bygger ett hus, utan det är nog hyres-
bostad som gäller i första hand.

Sen är det ju inte heller bara po-
tentialen att locka nya invånare som 
gäller. Vi bör även göra vårt bästa för 
att kunna erbjuda befintliga invånare 
tillgång till bostäder. Vi har unga som 
annars kanske flyttar till en kommun 
eller stad där utbudet är bättre, vi har 
äldre som kanske stannar ”onödigt” 
länge i sitt stora och driftsmässigt be-
tungande egnahemshus. Ett hus som 
kunde frigöras till bostadsmarknaden.  
Idag fördelas boendet i kommunens 
hyreslägenheter enligt ålder så att ca 
40 % är över 65 år, ca 40 % i åldern 
30–65 och resterande 20 % under 30 år.

Bostadspolitiska programmet tar form

Foto: Martina Uthardt

Uppgörandet av det bostadspolitiska 
programmet har alltså inletts och en 
noggrann kartläggning av de kom-
munala bostäderna (231 st.) pågår 
som bäst. Kartläggningen kommer att 
fungera som underlag för kommunsty-
relsen när vi tar fram riktlinjerna och 
målsättningarna. Som ett led i arbetet 
har även våra tre tidigare husbolag nu 
fusionerats till ett – Fastighets Ab Ma-
lax Bostäder. Detta för att få effektivare 
styrning, överblick och förhoppnings-
vis större finansiella muskler.

Tanken med det bostadspolitiska 
programmet är inte att gå in och de-
taljstyra bostadsutvecklingen utan 
det ska mera fungera som styrdoku-
ment för Malax Bostäders kommande 
styrelse och vd. Vi politiker tar fram 
övergripande målsättningar och rikt-
linjer som t.ex. att alla ska ha rätt till 
ett tryggt och funktionellt boende i sin 
hemby, hur många hyreslägenheter 
per invånare ska finnas i respektive by, 
hur många ska vara handikappanpas-
sade, hur möts ökad efterfrågan, vilken 
typ av bostäder (storlek) ska främjas, 
vilka ska avyttras, vad ska beaktas vid 
eventuell nyproduktion etc. 

Det är som sagt många frågor som 
bör styras upp. Det rör i allra högsta 
grad kommunens livskraft och invåna-
re på ett påtagligt sätt och personligen 
hoppas jag även att vi kan involvera 
och få input från såväl ungdomsfull-
mäktige, äldrerådet och rådet för perso-
ner med funktionsnedsättning under 
processens gång.

Tage Svahn
Kommunstyrelsens ordförande
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Boende, miljö och trafik

Fastighetsinventering

Hösten 2022 påbörjades arbetet med att utreda och jämföra 
det aktuella läget på fastigheter med kommunens byggnads-
register, befolkningsdatasystemets byggnadsregister och 
Skatteverkets register och uppdatera enligt rådande situa-
tion. 

År 2023 har inventeringar mestadels gjorts på Bergö. Under 
2024 fortsätter inventeringen områdesvis i kommunen. Vi 
fokuserar på det som inte gåtts igenom på Bergö under förra 
året och fortsätter därefter på fastlandet i Petalaxområdet. 

I samband med inventering av fastigheten granskas bl.a. 
byggnadens placering, adress, byggnadernas yttre mått, 
användningsändamål och annan basinformation. Byggnaden 
fotograferas. Inventeringsarbetet utförs i sin helhet utom-
hus, inventeringsgruppen går inte in i byggnaderna. Fastig-
hetsägaren behöver inte ta kontakt för inventeringsarbetet 
och behöver inte heller närvara under inventeringen. Inven-
teringsgruppen bär ID-kort och har ett infoblad i bilfönstret.

Mera information:

Fastighetsinventerare 
Marica Stolpe 
Tfn 040 653 7588 
marica.stolpe@malax.fi

Byggnadsinspektör 
Nicklas Ingves 
Tfn 050 502 7786,  
nicklas.ingves@malax.fi

Båtplatser

Kommunen erbjuder båtplatser i Åminne, 
Bockören, Vägvik, Norrsund och Peris-
grund. För tillfället finns det några lediga 
båtplatser. Kontakta kanslisekreterare 
Monica Asplund, tfn 050 401 2405, för 
att få veta vilka platser som är lediga. Kar-
tor över hamnområdena finns på malax.fi.

Priset för en båtplats är 142 euro och vi 
fakturerar alla som har tillsvidareavtal i 
slutet av mars. Det är därför viktigt att du 
säger upp båtplatsen senast 10.3.2024 om 
du inte behöver den i sommar. Uppsäg-
ningen ska helst ske per e-post till moni-
ca.asplund@malax.fi. Det är också viktigt 
att du meddelar om adressändringar.

Arrendet för båthusplatser faktureras 
i september. Avgiften är 33 euro. Om 
båthuset har bytt ägare ska ni göra en 
ansökan om överföring, blankett finns på 
malax.fi. 

Dammbindning av grusvägar

Många brukar höra av sig på våren gäl-
lande dammbindningen. Dammbindning 
av grusvägar utgör en kostsam del av 
vägunderhållet. Dammbindningen utförs 
en gång per säsong, vanligen någon vecka 
in i juni, för de vägar som har året runt 
underhåll efter att tjälen fullständigt har 
försvunnit och den slutliga sladdningen 
inför sommarsäsongen har utförts. Ha 
tålamod i vår!

Jordbruksmark utarrenderas

Malax kommun begär anbud på följande 
jordbruksmark:

• Volter 1:95 i Petalax, ca 0,8 ha

• Brors 18:11 i Yttermalax, ca 0,56 ha

• Udd 23:91 i Övermalax, ca 0,43 ha

Alla skiften är stödberättigade. Skiftena 
arrenderas ut till den som ger det högsta 
anbudet per skifte/år. Arrendekontraktet 
skrivs på fem år, 1.1.2024–31.12.2028, 
dock så att kommunen förbehåller sig 
rätten att säga upp avtalet tidigare ifall 
området behövs för annat ändamål. 

Kartor och anbudsblankett finns på ma-
lax.fi eller fås från kanslisekreterare Mo-
nica Asplund tfn 050 401 2405, monica.
asplund@malax.fi.

Skriftliga anbud lämnas in på anbudsblan-
ketten senast 22.3.2024 kl. 14.00 under 
adress: Tekniska nämnden i Malax, Malm-
gatan 5, 66100 Malax eller till e-post an-
bud-tarjous@malax.fi. Märke: Jordbruks- 
mark -24. 
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Har du en affärsidé som du vill star-
ta vid sidan av ditt arbete? Eller 

har du tänkt på att helt sadla om för 
att livnära dig på något du brinner för? 
Genom att göra en affärsplan testar du 
om din företagsidé är lönsam och tar 
den från skiss till verklighet. Affärspla-
nen kommer också till nytta i ett sena-
re skede då du vill utveckla och ge ny 
riktning åt ditt företag.

En grundlig affärsplan, där affär-
sidéns lönsamhet framgår, är nödvändig 
för att ansöka om startpeng, Finnve-
ra-lån eller banklån. Dessutom är den 
bra att ha för investeringsansökningar. 
En omsorgsfullt utarbetad affärsplan är 
ett dokument där företagets affärsidé, 
syftet med verksamheten, strategin, 
marknaderna och de ekonomiska och 
finansiella prognoserna framgår. 

Viktigt att komma ihåg är ändå att 
du i första hand gör affärsplanen för dig 
själv. Den fungerar som en checklista, 
som får dig att fundera på de väsentliga 
frågorna i anslutning till grundandet av 
företaget. När du blir tvungen att sätta 
dig ner och fundera på affärsidéens 
styrkor, svagheter, möjligheter och hot 
upptäcker du eventuella luckor i din 
plan vid rätt tidpunkt. Det kan låta som 

en hel del men du är inte ensam.
– Skriv ner din affärsplan så enkelt 

och tydligt som möjligt. En risk är att 
man gräver ner sig i oväsentligheter 
och inte lyckas formulera sin affärsidé 
tillräckligt tydligt. En bra plan hjälper 
läsaren att förstå affärsidéns styrkor och 
möjligheter, men också dess svagheter 
och risker. Vi på Startia ger dig feedback 
på din plan och på samma gång utveck-
las din affärsidé, säger Olav Nylund, 
företagsrådgivare vid VASEK.

I det kostnadsfria och interaktiva 
programmet LISSU kan du bygga upp 
din affärsplan steg för steg och få svar 
på dina frågor från Startias rådgivare 
direkt i programmet. LISSU ställer alla 
de frågor som du behöver ha svar på 
för att ge din nya verksamhet de bästa 
förutsättningarna för att överleva också 
efter exempelvis ett, två och fem år. 

Du kommer att behöva definiera 
vad din affärsverksamhet erbjuder, hur 
försäljningen och marknadsföringen 
genomförs och hurudan konkurrens-
fördel just din verksamhet har i den 
bransch du vill etablera dig inom. I 
planen beaktar du alla nivåer av din 
verksamhet och du behöver tänka 
genom bland annat också vad företa-

gets produktion kräver, hur mycket 
av din arbetstid går till verksamheten, 
hurudana investeringar som krävs och 
hur mycket kunder du behöver nå för 
att verksamheten ska bli lönsam.

Boka en tid hos Startia för att komma 
i gång eller delta i våra kostnadsfria 
workshops som ordnas nästa gång i 
april. Under tillfället går Startias före-
tagsrådgivare stegvis genom LISSU 
affärsplansverktyget och lyfter upp de 
centrala punkterna. Ta med din egen 
dator så att du kan starta arbetet med 
din företagsplan under tillfället. Efter 
workshopen kommer du att kunna fort-
sätta med affärsplanen och kalkylerna 
på egen hand. 

– En affärsplan fungerar som en karta 
över vad ditt företag gör och hur företa-
get ska tjäna pengar. Ibland kan det vara 
utmanande för blivande företagare att 
få ihop kalkylerna så att företaget får in 
mer pengar än det förbrukar och verk-
samheten blir lönsam. I workshopen 
ger vi konkreta tips och handledning 
hur du bygger upp hela din affärsplan 
i affärsplansverktyget LISSU, förklarar 
Tommi Virkama, Startias direktör.

Text och foto: VASEK

Affärsplanen i LISSU testar din 
företagsidé

• Välkommen med på 
workshop i LISSU af-
färsplansverktyget på 
finska (3.4), svenska 
(4.4) eller engelska 
(9.4). Tillfället ordnas 
kvällstid kl. 17–20 i 
Startias lokaler i Vasa. 
Anmäl dig på vasek.fi. 

• Boka tid till start- 
eller företagsrådgiv-
ning: www.vasek.fi

• Företagsrådgivare 
Olav Nylund ansvarar 
för företagen i Vörå 
och Malax.
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Tomtpriser år 2024 euro/m²

Egnahemshus (AO, AP) 
Yttermalax, Övermalax 7,90
Söderfjärdsbacken 11,00–16,00
Långåminne, Bergö, Petalax 5,20–6,40

Radhus/parhus (AP, AR)  
och AO med två bostäder
Yttermalax, Övermalax 10,40
Söderfjärdsbacken (AR) 13,00
Långåminne, Bergö och Petalax 6,40–7,90  

Affärshus (AL, KL, K) 6,40 

Våningshus (AL, AK)  26,00 
euro/m² byggnadsrätt  

Industri (T, TY), Brinken Yttermalax 4,00
Bofjärden (Petalax), Övermalax 2,50  
Industri, tillägg affärsbyggnadsrätt  
(€/tillåten våningsyta) 2,50

För mera info kontakta

En bostadstomt får reserveras högst 3 år 
och ska köpas inom tre månader efter att 
byggandet påbörjats. Reserveringsavgiften 
fördubblas det andra året och tredubblas 
det tredje året.

Närmare uppgifter ger kanslisekreterare Monica Asplund, tfn 050 401 2405.
Närmare uppgifter om bygglov ger byggnadsinspektör Nicklas Ingves, tfn 050 502 7786.

Vatten och avlopp  euro
Normal vattenanslutningsavgift 2 400,00 
Normal avloppsanslutningsavgift 4 600,00 
Vattenförbrukningsavgift inkl. moms 1,55/m³
Avloppsvattenförbrukningsavgift inkl. moms 2,23/m³

Kom, bygg och bo i Malax!

Tomtreserveringsavgifter *  euro
Egnahemshus (AO, AP) 300,00 
Radhus (AP, AR)  
per påbörjad 1 000 m² tomtareal 376,00 
Affärshus (AL, KL, K)  
per påbörjad 1 000 m² tomtareal 548,00
Industriområden (T, TY) 1 208,00
*får räknas tillgodo om  
tomtköpet sker inom ett år  
från reserveringsdagen

Närmare uppgifter ger  
direktör Jonas Nylund, tfn 0500 861 015
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Våren 2023 hölls det första mötet i 
Malax kommun angående SALT. 

Bergö skola blev utsedd att vara pilot-
skola inom kommunen. SALT är en för-
kortning av Skärgård och Landsbygd i 
Samverkan och har som syfte att främ-
ja barns och ungas hembygdsidentitet, 
välbefinnande och delaktighet i skär-
gården och landsbygden.

Under höstterminen har en verk-
samhetsmodell utarbetats tillsammans 
med tredje sektorn. En plan med fem 
teman har utarbetats i skolan och är 
fortfarande under bearbetning. Vi har 
utgått från vad som känns viktigt och 
betydelsefullt för en Bergöbo. Följande 
teman är aktuella inom projektet: 
natur och rekreation, att bo på Bergö, 
utbildning och yrken, skärgård och hav 

samt lokalhistoria och traditioner.
Tidigt i höstas gick alla elever ut i 

skolskogen. Där arbetade eleverna i 
tvärgrupper kring artkännedom, sam-
arbetsövningar, högläsning, simning 
samt bär och svampplockning. Den ena 
dagen körde fastighetsskötaren ut mat 
från skolan som åts i skogen medan 
skollunchen tillreddes ute i naturen 
under dag två.

Genom att vara ute i naturen gyn-
nas elevernas välmående, så i oktober 
gick vi ut igen tre dagar och resul-
tatet av den ena dagen blev digitala 
herbarium för de äldre eleverna och 
de yngre jobbade med sitt herbarium 
i programmet bookcreator. En dag 
träffade vi Mattias Gästgivar, som är 
skogsarbetare, och fick prova på att 

plantera granar, räkna ut åldern på 
träd samt ta del av Mattias arbetsdag 
och vad som krävs för att bli skogsarbe-
tare. En dag gick vi en tipsrunda med 
frågor om Bergö som avslutades med 
en aktivitetsbana vid skidspåret som 
Bergö lf hade gjort i ordning åt oss. 
Även förskolebarnen tog del av akti-
vitetsbanan. Frågorna fördes sen till 
Fyrgården för att kunna användas där.

Under en stor del av höstterminen 
har varje vecka börjat med veckans 
fågel. En fågel har presenterats när-
mare med både bild och ljud. Eleverna 
har målat fåglarna och även skrivit lite 
fakta om dem. Fåglarna finns uppsatta 
på vår vägg i skolan som presenterar 
det vi gjort inom projektet. På vårter-
minen blir vårfåglarna aktuella för 

I blickfånget: Skärgårdslabbet Bergö 
skola -pilotskola inom temat SALT

Paus efter maten och 
svamp- och bärplock-
ningen i det fina vädret 
på Norrsundet. 

Foto: Carola West

Barn och utbildning 
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att sen övergå till sjöfåglarna då som-
marlovet närmar sig. Veckans fågel 
är mycket uppskattat av både skolans 
personal och eleverna. Mikael Lattu 
som håller i trådarna för veckans fågel 
är mycket kunnig kring temat och 
har många olika berättelser kring fåg-
larna.

I maj kommer vi att ha ett sjö- 
och vattentema. Då kommer vi att 
arbeta lite enligt årskurser. Vår plan 
är att både dagis- och förskolebarnen 
ska kunna delta i vissa aktiviteter. 
Även seniorerna ska involveras. Vårt 
innehåll är ännu inte helt klart men 
sjövett, samarbete med Molpe sjöräd-
darna, laborering med vatten, artkän-
nedom vid och i vattnet, ett besök vid 
vattenreningsverket samt paddling 
står på agendan. Temat avslutas 28–30 
maj med lägerskola på Strömmingsbå-
dan för åk 5–6. Vi har redan nu i janu-
ari tjuvstartat med vattentema genom 
att få vara med då en lokal fiskare vitt-

jat sin gäddryssja och berättat om den 
och de fiskar som var i ryssjan.

Även inom småbarnspedagogiken 
pågår SALT och där har man under 
hösten arbetat mycket med kartor och 
satt in var barnen bor. De har besökt de 
olika byadelarna i Bergö och lämnat 
kvar en målad sten på varje ställe.

Malax är en av fem kommuner som 
deltar i SALT-projektet. De övriga är 
Vörå, Lappträsk, Nådendal och Enon-
koski.

Målet med projektet är att stärka 
elevernas hembygdskänsla och teman 
ska gå som en röd tråd genom små-
barnspedagogiken och lågstadiet. De 
teman som vi planerat här är tänkta 
att genomföras på en tre års period. 
Mycket av det vi skrivit ner görs redan 
inom ramarna för skolans läroplan 
men blir mera konkreta då de skrivs 
ner i en särskild plan. Centret för livs-
långt lärande (CLL) samt Brand -Sofi 
har varit med och hjälpt till att få vårt 

arbete att löpa. Ett skärgårdsemina-
rium hålls i Nagu i mars, där 4 delta-
gare är med från Malax.

Projektet leds vid Skärgårdsinsti-
tutet vid Åbo Akademi, Centret för 
livslångt lärande. Projektparter är 
Skärgårdshavets Unesco Biosfärom-
råde, företaget Brand-Sofi samt ämnet 
regionalvetenskap vid Åbo Akademi.

Anna-Lena West, rektor

Ansökningar till småbarnspedagogik och förskola

Småbarnspedagogiken har tagit i bruk ett nytt ansöknings- och faktureringspro-
gram Päikky Admin från 1.2.2024. Vi rekommenderar att ta i bruk Suomi.fi-tjäns-

terna om du önskar ta del av besluten direkt de görs. Du får beslutet om beviljad plats 
elektroniskt om du har godkänt mottagande av elektroniska meddelande i suomi.fi. 
Om du inte har godkänt elektronisk myndighetskommunikation får du beslutet per 
brev inom cirka sju arbetsdagar efter att beslutet skickats.

Anmälan och ansökan om plats görs via en elektronisk ansökningsblankett 
som finns på vår webbplats malax.fi. 

Anmälan till förskolan (barn födda 2018) för verksamhetsåret 13.8.2024–30.5.2025 
görs under tiden 12–25.2 2024. Ansökan om eventuell kompletterande småbarnspe-
dagogik utöver förskoleundervisningen görs på samma blankett.

Ansökan om plats för morgon-och eftermiddagsverksamhet för skolbarn läsåret 
2024–2025 görs under tiden 26.2–10.3.2024. Morgon- och eftermiddagsverksamheten 
är avsedd för elever i årskurs 1 och 2, och beviljas för ett läsår i taget.

Ansökan om plats till småbarnspedagogisk verksamhet vid daghem och grupp-
familjedaghem kan göras året runt enligt behov. Ansökan bör inlämnas senast fyra 
månader innan barnet behöver platsen. Inför hösten 2024 önskar vi att ni söker plats 
senast 31.3.2024 för att vi ska kunna ta ert önskemål i beaktande.

Anmälan till förskola 
görs 12–25.2.2024.

Ansökan till morgon- 
och eftermiddags-
verksamhet görs 
26.2–10.3.2024.

Ansökan om små-
barnspedagogisk verk-
samhet görs senast 
31.3.2024.

Mera information på 
malax.fi.
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Under de två senaste åren har kom-
munsektorn förändrats mycket 

på grund av social- och hälsovårds-
reformen och efter överföringen till 
Österbottens välfärdsområde kvarstår 
det för kommunen att ansvara för de 
välfärdsfrämjande och förebyggande 
tjänsterna. Kommunens och välfärds-
områdets tjänster får dock inte glida 
ifrån varandra. Nyckeln till framgång 
är koordinering och samarbete så att 
invånarna ska få del av allt som rör det 
mänskliga välbefinnandet. 

Förebyggande välfärdstjänster får 
människan att må bra och känna 
meningsfullhet. Motion och idrott stär-
ker det fysiska välbefinnandet medan 
kulturella upplevelser stöder det psy-
kiska välbefinnandet. Att vara sysselsatt 
och att som nyinflyttad integreras i sam-
hället är även viktigt för välmåendet. 

Enheten för välfärd och personal- 
administration arbetar för att malax-
borna ska få goda förutsättningar för 
att uppleva livskvalitet. Enheten leds 
av välfärdschef Ann-Christine Holtti 

som axlar de övergripande frågorna 
inom enhetens alla delområden dvs. 
motion, idrott, kultur, ungdom, rus-
medelsfostran, bibliotek, sysselsättning, 
integration och HR (personaladminis-
tration). 

Fritids- och kulturplanerare Sofia 
Lillgäls handhar kommunens projekt-
satsningar inom motion, integration 
och kultur. Föreningar eller organisatio-
ner med projektidéer, som behöver ett 
bollplank, är välkomna att ta kontakt. 
Årets stora projekt är Aktiva seniorer, 
som projektledarna Teija Flygar och 
Sara-Lotta Huhtaoja håller i trådarna 
för. Vår förenings- och hobbykoordi-
nator Sara Snickars har hand om Fin-
landsmodellens klubbar och samarbetet 
med alla föreningar i kommunen. 

Idrotts- och ungdomskoordinator 
Kristoffer Nykopp är ungdomsledare 
vid Socken, handhar ungdomsfrågor 
och rusmedelsförebyggande ärenden. 
Nykopp koordinerar även kommunens 
idrottsanläggningar. Biblioteken, med 
bibliotekschef Linnéa Prost i spetsen, 

står för de läsfrämjande aktiviteterna i 
kommunens tre bibliotek. 

Pamela West-Masilwa är vår inte-
grations- och sysselsättningskoordina-
tor och sköter om att nyinflyttade får 
integrationsfrämjande service och att 
arbetslösa får stöd med att bli sysselsatta 
genom lönestödsplatser och arbetspröv-
ningar. 

Reformerna avlöser varandra och 
från och med 2025 flyttas arbets- och 
näringstjänsterna från staten till kom-
munerna. Under 2024 arbetar enheten 
mycket med att bygga upp de nya struk-
turerna för arbets- och näringstjänster 
samt för integrationsservicen. 

Nytänk, kreativitet och öppet sinne 
är det som behövs i utformningen av 
den nya enheten. Tillsammans, både 
inom kommunens verksamhet och 
tillsammans med tredje sektorn, hjälps 
vi åt för att skapa ett utbud som stärker 
välmåendet hos invånarna. 

Vem gör vad inom enheten för välfärd 
och personaladministration?

Från vänster: Sofia 
Lillgäls, Linnéa Prost, 
Sara-Lotta Huhtaoja, 
Ann-Christine Holtti, 
Teija Flygar, Pamela 
West-Masilwa, Kristof-
fer Nykopp och Sara 
Snickars.

Fritid och kultur 
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Anpassad motion möjliggör träning för alla

Hör du till dem som drabbats av hjärtsjukdom, minnessjukdom, psykisk ohäl-
sa eller svåra allergier? Kanske du använder rullstol eller andra hjälpmedel i 

vardagen? Olika omständigheter som sjukdomar, sociala svårigheter eller funktions-
nedsättning/-variation kan innebära svårigheter att ta del av det allmänna motions-
utbudet och behovet av anpassade motionsformer uppstår. 

Projektledarna för Aktiva seniorer, Sara-Lotta Huhtaoja och Teija Flygar, jobbar just 
nu med att ta fram verksamhetsmodeller för den anpassade motionen i Malax. 

– Utgångspunkten för anpassning av motion är de individuella behoven och målen, 
säger Flygar. 

Anpassning av motion är också att modifiera innehållet i vilken som helst motions-
aktivitet enligt deltagarens funktionsförmåga. 

– Det kan t.ex. vara sittdans för rullstolsburna, andningsgymnastik för allergiker 
eller utflykter i naturen för personer med psykisk ohälsa. Många som hör till målgrup-
pen har nytta av redskap och hjälpmedel som underlättar motionerandet, och under 
året kommer vi att presentera och testa olika redskap inom vår smågruppsverksamhet, 
säger Flygar.

Om du tillhör målgruppen eller känner någon som är i behov av anpassad motion, 
ta kontakt med projektledarna. Vi välkomnar nya kommuninvånare till våra motions-
grupper! Kontaktuppgifter: Teija, tfn 040 650 8154,  Sara-Lotta, tfn 050 389 4450.

Kom med och träna din styrka och balans 
i Pixnehallen! Träningen ordnas i regel 
varje tisdag t.o.m. 2.4.2024 och alla trä-
nar enligt sin egen nivå. Klockan 10–11 
är det lättare träning (sittande) och kl. 
11–12 tyngre träning (sittande och stå-
ende). Ingen anmälan – kom som du är 
när det passar dig. Ingen deltagaravgift. 
Detaljerat program hittar du bl.a. på vår 
webbplats.

Drop-in träning för seniorer

Den nationella kampanjen Drömmarnas 
motionsdag firas i år den 14 maj. Inom 
Aktiva seniorer uppmärksammas detta 
genom en motionsdag vid Pixne idrotts-
område. Kom med och testa på olika mo-
tionsformer både inomhus och utomhus. 
Servering i slutet av dagen. Mera infor-
mation om evenemanget publiceras mot 
vårkanten. 

Drömmarnas motionsdag 
den 14 maj kl. 10–13

Föreläsningar för seniorer våren 2024

Under våren hålls tre föreläsningar med olika teman. Platsen är 
Övermalax församlingshem och alla tillfällen hålls kl. 10–12. Efter 
föreläsningen bjuder vi deltagarna på kaffe med dopp. Ingen för-
handsanmälan eller deltagaravgift. Alla föreläsningar är tvåspråkiga. 
 
Onsdag 27.3:  
Livsstilsförändring genom Finger-modellen
Vilken inverkan har livsstilen på hjärnhälsan och minnet? Genom att akti-
vera alla fem fingrarna, det vill säga införa flera livsstilsförändringar samti-
digt, kan det få tydlig effekt för hjärnan, minnesproblem och generell hälsa.  
Föreläsare: Johanna Silfver-Forsbacka, Österbottens välfärdsområde.

Onsdag 24.4:  
Hörselns inverkan på vår hjärna
Hörselsinnet är viktigt för välbefinnandet och en obehandlad hörsel-
nedsättning försämrar livskvaliteten. Under föreläsningen får vi ta 
del av information och goda råd om hörselns inverkan på hjärnan.  
Föreläsare: Dick Lundmark, hörseltekniker.

Onsdag 22.5:  
Muskelträning och hur den påverkar hjärnhälsan
Fördelarna med att röra på sig och vara aktiv är många. Att 
träna musklerna är viktigt också med tanke på hjärnhälsan.  
Föreläsare Pehr Löv, Svenska pensionärsförbundet.
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Fritid och kultur 

Film via Viddla
Malax kommunbibliotek 
erbjuder film via Viddla! 
Streama 3 filmer/månad 
gratis med lånekort och 
pin-kod på viddla.fi

Låna e-böcker och ljudböcker 
via Biblio
I tjänsten Biblio finns 
e-böcker och e-ljudböck-
er på svenska, finska och 
engelska samt urval av 
andra språk.

Biblio-tjänsten finns via 
webbläsare på fredrika.
bibliolibrary.fi eller via Biblio-appen (i App 
Store eller Google Play). I appen väljer du 
Fredrika i listan över bibliotek och loggar 
in med lånekortsnummer och pinkod som 
fås från biblioteket. Du kan låna 4 böcker/
kalendermånad och lånetiden är 28 dagar.

Om det inte går att göra nya lån i Biblio 
kan bibliotekets ekonomiska spärr för 
kvartalet ha uppnåtts. Kvartalen byter 
31.3, 30.6, 30.9 och 31.12.

Digitala dagstidningar och tid-
skrifter via PressReader
Den engelskspråkiga tjänsten Pressreader 
erbjuder dagstidningar och tidskrifter från 
hela världen. Med i utbudet finns tidning-
ar på svenska och finska.

Under menyn Browse (i appen) eller Cata-
log (på webbsidan) hittar du olika katego-
rier och kan filtrera enligt språk och land.

Logga in för kostnadsfri tillgång till utbu-
det:

• Gå in på www.pressreader.com eller 
ladda ner appen Pressreader (App 
Store/Google Play).

• Tryck på Sign in, välj sedan Library or 
Group. Sök upp Malax Maalahti Public 
Library.

• Logga in med ditt lånekortsnummer 
och pin-kod. Inget användakonto 
behövs.

• Nu kan du ladda ner dina favorittid-
ningar från tjänsten. 

Bibliotekets e-tjänster

 
Sagostunder för de 
yngsta
Välkommen till Yttermalax bib-
liotek på sagostunder för de 
yngsta! Målgruppen är barn i 
åldern 0–3 år och deras familjer.  
Bibliotekspersonal läser en bok 
enligt dagens tema och leder se-
dan en massagesaga.

Fredag 8.3.2024 kl. 9.30 
Tema: Djurspår

Fredag 5.4.2024 kl. 9.30 
Tema: Väder

Fredag 3.5.2024 kl. 9.30 
Tema: Våren

 
 
Feelgood-mys med 
bubbel
Kom och diskutera feelgood 
böcker och dela boktips sam-
tidigt som vi dricker ett glas 
bubbel. Bibliotekspersonalen 
delar med sig av sina favoriter 
och annan intressant läsning. 
Anmälning via Malax-Korsnäs MI 
för att beräkna mängden sittplat-
ser och bubbel, tfn 040 650 8100 
eller mi.malax.fi.

Måndag 11.3.2024 kl. 18–20 
Yttermalax bibliotek

Torsdag 14.3.2024 kl. 18–20  
Petalax bibliotek

Måndag 18.3.2024 kl. 18–19 
Bergö bibliotek

Foto: Christoffer Björklund

Bibliotekens öppettider 
t.o.m. 2.6.2024

Yttermalax, Malmgatan 5

Måndag, tisdag, torsdag kl. 13–20 
Onsdag, fredag kl. 10–16

Petalax, Mamrevägen 11

Måndag, torsdag kl. 12–19 
Tisdag, onsdag kl. 9–15

Bergö, Bredhällsvägen 61c

Måndag, torsdag kl. 13–19 
Tisdag kl. 10–16

https://fredrika.finna.fi
 

Avvikande öppethållning under påsk 
torsdag 28.3:

Yttermalax kl. 10–16 
Petalax kl. 9–15 
Bergö kl. 10–16

Boken och rosens dag

Tisdag 23.4.2024 är det Boken och rosens 
dag. Varsågod och välj en gratis avskriven 
bok från Malax kommunbiblioteks betjä-
ningspunkter dagen till ära!
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Föreningsbidrag 2024
Fritidsnämnden beviljar årligen bidrag till föreningar och 
organisationer i kommunen. 

Ansökningsformulären publiceras på malax.fi 15.3.2024 
och ansökningstiden slutar 14.4.2024. Bekanta dig med 
kriterierna för bidrag innan du lämnar in din ansökan. 
Beslut om bidrag fås i juni månad. 

Språkcaféer och lägerverksamhet – en integrations- 
satsning under 2024

Fjolårets integrationsfrämjande projekt fokuserade på att skapa större och min-
dre mötesplatser för nyinflyttade och malaxbor att träffas på. Projektet har varit 

mycket uppskattat och i december mottogs ett beslut om att Svenska kulturfonden 
även stöder vår idé för 2024. Årets teman är språkcaféer och lägerverksamhet under 
skolornas lov. 

Sportlovslägret, som ordnas som ett samarbete mellan kommunen och Malax-Peta-
lax-Bergö 4H, är startskottet för projektet. Under sommarlovet planeras två lägerveckor 
där ett förläggs till Yttermalax eller Övermalax och ett till Petalax eller Bergö. Lägerpla-
neringen startar i början av mars och om just du eller din förening skulle vilja vara med 
och ordna läger är du välkommen att ta kontakt med fritids- och kulturplanerare Sofia 
Lillgäls på tfn 040 650 7972 eller sofia.lillgals@malax.fi så fort som möjligt! Samarbets-
partners sökes även för det inplanerade höstlovslägret. 

Under årets lopp kommer även språkcaféer att ordnas och förhoppningen är att alla 
praktiska detaljer blir lösta så att språkcaféerna kan starta i mars. Språkcaféerna är till 
för att personer med annat modersmål än svenska och finska ska få öva på att kommu-
nicera på sitt nya språk. Språkcaféerna är också ypperligt för dig som är nyfiken på att 
lära dig ord och uttryck på ett främmande språk. Kom med och interagera!

I skrivande stund är projektet i planeringsfasen. Vi informerar mera i våra kanaler 
inom kort!

Foto: Tomas Baliukonis

 
Timle - nytt bokningsprogram
Vi har tagit i bruk ett nytt bokningsprogram för bok-
ningar av kommunens utrymmen och planer. 

Du hittar bokningsprogrammet på adressen malax.tim-
le.fi där du kan kolla kalendern (Platser) för att hitta 
lediga tider. 

Du bokar ett utrymme genom att skicka e-post till bok-
ning@malax.fi.

Läs mera om hur du bokar utrymmen och använder pro-
grammet på vår webbplats malax.fi. 

Foto: Christoffer Björklund
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Kontaktuppgifter 2024 
 
MALAX KOMMUN *06 347 7111 
www.malax.fi, malax@malax.fi 
fornamn.efternamn@malax.fi 
 
Kommungården 
Malmgatan 5, Malax  
 
Koncernförvaltningen 
Kommundirektör Jenny Malmsten  050 437 2447 
Förvaltning 
Förvaltningsdirektör Markus Norrback 050 527 9210 
Förvaltningssekreterare Helena Engren 040 650 7981 
Förvaltningssekreterare-dataskyddsombud 
  Magdalena Berg 040 650 7980 
Ekonomi 
Ekonomichef Linda Grönberg 040 650 8125 
Huvudbokförare Therese Ljungars 040 650 7973 
Reskontrabokförare Annika Granholm 040 650 7976 
Ekonomiadministratör Nicolas Nygård,  
  må–to 040 650 7975 
Välfärd och personaladministration  
Välfärdschef Ann-Christine Holtti 040 650 7982 
Fritids- och kulturplanerare Sofia Lillgäls 040 650 7972 
Integrations- och sysselsättningskoordinator 
  Pamela West-Masilwa 040 655 1864 
Förenings- och hobbykoordinator  
  Sara Snickars 040 650 7970 
Ungdoms- och idrottskoordinator  
  Kristoffer Nykopp 040 669 8256 
Motionskoordinator Sara-Lotta Huhtaoja 050 389 4450 
Projektledare Teija Flygar 040 650 8154 
Bibliotek 
Bibliotekschef Linnéa Prost 040 650 7984 
Bergö bibliotek, Bredhällsvägen 61c 040 650 8058 
Petalax bibliotek, Mamrevägen 11 040 650 8057 
Yttermalax bibliotek, Malmgatan 5 040 650 7983 
Övermalax bibliotek  050 575 7017 
  (skol- och daghemsbibliotek), Kvarngränd 8 
Malax Vatten 
Direktör Jonas Nylund 0500 861 015 
Kanslisekreterare Susanne Nyman 040 650 8132 
Dejour, Malax Vatten 0500 861 760 
 
Tekniska avdelningen 
Teknisk direktör John Södergran 050 430 4430 
Kanslisekreterare Monica Asplund 050 401 2405 
Planläggningskoordinator Olivia Skinnar, 
  deltid 050 412 5900 
IT-systemansvarig Benny Revahl 050 359 7671 
IT-assistent Kristian Granby 040 628 2856 
IT-assistent Fredrik Källskog 040 650 8159  
IT-stödperson Kevin Storsved 040 654 1027 
Byggnadsinspektion 
Byggnadsinspektör Nicklas Ingves 050 502 7786 
Fastighetsinventerare Marica Stolpe 040 653 7588 
Miljövård 
Miljöinspektör Karolina Sunabacka 050 511 0020 
Fastigheter 
Fastighetschef Jan Nyvall 040 659 4300 
Städ- och kosthållskoordinator Britt-Marie 
  Engblom 040 650 7985 
Tf. disponent Anders Wentin    050 552 4301 
Fastighetsskötarpool 050 595 2506 
Trafikleder och hamnar 
Vägmästare Kim Svarvar 0500 861 190 
 
Bildningsavdelningen 
Skolväsendet 
Bildningsdirektör Sofia Kullberg 050 462 6099 
Byråsekreterare Mona-Lisa Ek 040 650 7979 
Småbarnspedagogik 
Chef för småbarnspedagogiken  
  Catharina Gullfors 050 401 8350 
Familjedagvårdsledare Nina-Maria Enholm   
  tel. tid kl. 9.00–11.30 050 361 6754 
Kanslist Emilia Ilmarinen 040 655 1805 
Vik. kanslist Monika Smulter 040 650 8064 

Speciallärare inom småbarnspedagogik  
  Marie Löfholm  050 373 6306 
Speciallärare inom småbarnspedagogik  
  Maria Korhonen 050 467 4374 
Pedagogisk ledare 040 653 4707 
Malax-Korsnäs medborgarinstitut    
Rektor Eva Kammonen   040 650 8099 
Institutsekreterare Ann-Christine  
  Hagstrand     040 650 8100 
  
Daghem 
Bergö daghem, Bergö Nyvägen 43a 040 650 8061 
Daghemsföreståndare Isa Granqvist   040 632 6263 
   - Tärnan 050 377 9315 
   - Kök 040 650 8061 
 Knattebo daghem, Tallgatan 5, Yttermalax  
 Daghemsföreståndare Isa Granqvist  040 632 6263 
  - Gullvivan   050 432 4272 
  - Blåklockan   050 591 7242 
  - Varsankello   050 441 8853 
  - Tussilago  050 598 7077 
  - Blåklinten  040 650 8158 
  - Kök 040 650 7991 
Smultronstället daghem,  
Kallkärrvägen 4, Petalax   
 Daghemsföreståndare Annastina Heinonen  040 650 8163 
 - Blomman 050 462 5850 
  - Bäret 050 362 0730 
  - Kök 040 650 8062 
Solhagen daghem, 
Lilltelsarvägen 20, Övermalax  
Daghemsföreståndare Annastina Heinonen  040 650 8163 
  - Helikoptern  050 344 3767 
  - Kometen 040 650 8129 
  - Luftballongen 050 344 3960 
  - Satelliitti (finskspråkig) 050 345 5689 
  - Molnet  040 655 2483 
  - Kök 050 371 9822 
Förskola 
Finskspråkig, Lilltelsarvägen 20, Övermalax 040 650 8156 
Måsen, Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax förskola, Thorshagavägen 5  040 650 8152 
Yttermalax Blåsippan, Malax Kyrktået 5 050 405 4291 
Yttermalax Vitsippan, Malax Kyrktået 5 050 441 5659 
Övermalax Gula Månraketen, 
  Lilltelsarvägen 20 050 405 4289 
Gruppfamiljedaghem  
Karusellen, Övermalax Långtået 10 A 2 040 650 8144 
Lekstugan, Kvarnvägen 1, Övermalax 050 577 8300 
Näckrosen, Byåkersv. 5 F 30, Yttermalax  050 400 1969 
Solrosen, Byåkersv. 5 H 39, Yttermalax 050 560 2041 
Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn 
Måsen, Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax, Thorshagavägen 5 050 340 9186 
Yttermalax, Malax Kyrktået 5 050 464 9247 
Övermalax, Kvarngränd 8 050 598 7030 
 
Skolor 
Bergö skola, Bredhällsvägen 61c 
Rektor Anna-Lena West  040 650 8054 
Kök 050 408 4282 
Lärarrum 040 650 8055 
Fastighetsskötare 050 336 1569 
Finska skolan i Malax 
Kvarngränd 8, Övermalax  
Rektor Emma Lill-Their 050 436 0069 
Lärarrum 050 364 5344 
Petalax skola, Thorshagavägen 5 050 598 1872 
Rektor Jessica Majors 050 366 0076 
Lärarrum 050 598 1872 
Kök 040 650 8101 
Fastighetsskötare  050 401 2406 
Yttermalax skola, Malax Kyrktået 5 
Rektor Marica Ylinen, ons–fre 0500 868 126 
Vice rektor Markus Granfors, mån–tis 040 659 3379 
Lärarrum 040 650 7989 
Kök 040 650 7990 
Fastighetsskötare 050 463 3454 
Övermalax skola, Kvarngränd 8 
Rektor Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Lärarrum 040 650 7987 
Kök  040 650 7986 
Fastighetsskötare 050 577 6193 
Högstadiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax  
Tf. rektor Malin Neuman   050 303 3648 
Kanslist Magdalena Bjurbäck 040 650 8045 

Lärarrum   040 650 8046 
Kök 040 650 8047 
Fastighetsskötare 050 303 3647 
Gymnasiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax  
Rektor Margareta Bast-Gullberg  0500 871 381 
Studiesekreterare Marit Udd 040 650 8051 
Lärarrum 040 650 8052 
Fastighetsskötare 050 303 3647 
 
Fritidsområden 
Pixne idrottsområde, Idrottsvägen 2, Malax  
Fastighetsskötare 050 595 2507 
 
Övriga: 
Folkpensionsanstalten, FPA 
Servicestället i Vasa, Ekgården, Storalånggatan 28–30 
Postadress: FPA, PB 10, 00056 FPA 
Allmänna servicenummer: 
Arbetslös  020 692 230 
Boende 020 692 230 
Pensioner 020 692 222 
Sjukdom och kort 020 692 224 
Utkomststöd 020 692 227 
FPA taxi  0800 92 446 
- beställ senast kl. 14 dagen före resan 0800 500 600 
   
Landsbygdsförvaltning 
Lantbrukskansliet i Malax  
Malmgatan 5, Malax 
Landsbygdssekreterare Åsa Backman 0500 874 511 
asa.backman@narpes.fi 
 
Mellersta Österbottens och Österbottens 
rättshjälpsbyrå 
Vasa verksamhetsställe 029 566 1240 
Korsholmsesplanaden 43, 3 vån, Vasa   
Allmän intressebevakning 029 565 2900 
Ekonomi- och skuldrådgivning 029 566 1245 

  
Servicepunkten i Malax  
Malmgatan 5, Malax  
FPA endast mottagning och utgivning av  *06 347 7111 
  blanketter. Information och broschyrer. 
Avbytarservice för lantbruksföretagare 
  mot tidsbeställning 044 727 7956 
 
Ab Stormossen Oy 
www.stormossen.fi * 010 320 7600 
Malax återvinningsstation,  010 320 7658, 010 320 7659 
Fjärdingsvägen 12–14, Malax 
må, on kl.12–19, fr kl. 14–19,  
maj–september även lö kl. 10–14  
 
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
Nedre Torget 1 A, 65100 Vasa (3:e vån.) *06 317 7600 
Malax med tidsbokning 
  Företagsrådgivare Olav Nylund 040 548 4334 
 
Västkustens miljöenhet, Malax 
www.korsholm.fi 
Miljö- och hälsoinspektör Marcella Pellas 050 336 9860 
Malmgatan 5, Malax 
Veterinär Sofia Skog, tel.tid kl. 8–9 050 338 1144 
Länsmansvägen 1, Malax 
 
Welcome Office 
Malmgatan 5, Malax 
Rådgivare Aida Simidzija 040 566 1572 
Varannan må kl. 9–16, (jämna veckor) 
welcome.office@narpes.fi  

(februari 2024) 


